

Aanbesteding: Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Aanbestedende Dienst: gemeente Sittard-Geleen
Referentie: 2023#018

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Maaimessen (eis 67)

Vraag:

In eis 67 staat 2 sets maaimessen? Is dit per machine of in totaal 2 sets maaimessen? Kunt u dit verduidelijken

Antwoord:

Per machine dient sprake te zijn van 1 set maaimessen én 1 set reserve maaimessen . LET OP: dit geldt voor alle machines, dus ook andere typen!

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Dieselmotor (eis 65)

Vraag:

In eis 65 stelt u dat u bij voorkeur een dieselmotor heeft. Zero Turn maaiers met een smal maaidek zijn naar ons weten niet beschikbaar met een dieselmotor. Is een 2-cilinder benzine motor ook een optie?

Antwoord:

Alle inschrijvers dienen in hun inschrijving uit te gaan van een 2 cilinder benzine motor.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Heffen/Zakken maaidek (eis 57)

Vraag:

In eis 57 vraagt u voor een hydraulische te heffen en zakken maaidek. Staat u ook open (type 2 maaiers) voor een maaidek met voetpedaal mechanisch te

heffen/zakken of elektrisch te heffen/zakken?

Antwoord:

Mechanisch -elektrisch is toegestaan.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Verstelbaar stuur (eis 45)

Vraag:

In eis 45 vraagt u voor een stuur dat in hoogte verstelbaar is en tevens kantelbaar. Blijft deze eis staan gezien veel maaiers hier niet in zijn voorzien?

Antwoord:

Ondanks dat wij hier de voorkeur aan geven, laten we het eisende karakter vervallen. Indien de mogelijkheid bestaat dit graag aanbieden en anders in uw inschrijving duidelijk vermelden dat dit niet leverbaar is.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Openen ramen (eis 41)

Vraag:

In eis 41 heeft u het over de mogelijkheid tot het openen van het raam voor en achter in de cabine. Onze vraag is blijft deze eis staan gezien u ook een eis heeft van een airco in de cabine?

Antwoord:

Ondanks dat wij hier de voorkeur aan geven, laten we het eisende karakter op het onderdeel van kunnen openen van ramen vervallen. Als deze mogelijkheid bestaat graag aanbieden (mag evt. ook een zijraam zijn, additioneel aan de airco).

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Opbergmogelijkheden (eis 26)

Vraag:

In eis 26 heeft u het over het opbergen van materiaal en persoonlijke spullen in de cabine. Wat moet er bijvoorbeeld worden opgeborgen, gaat het om een telefoon en sleutels of om een koelbox of iets dergelijks?
Dit kan namelijk de bewegingsvrijheid van de chauffeur beperken.

Antwoord:

De cabine dient dermate ruim te zijn dat er een kleine koelbox en jas opgeborgen kunnen worden zonder dat de bewegingsvrijheid en uitzicht ernstig beperkt wordt.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Transportbreedte (eis 25)

Vraag:

In eis 25 stelt u dat de transportbreedte maximaal 2 meter mag zijn. Mag dit worden overschreven met 15%?

Antwoord:

Ja, dit mag worden overschreden met max 15%.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Noodremsysteem (eis 20)

Vraag:

In eis 20 heeft u het over 3 verschillende remsystemen. Wat verstaat u onder het noodremsysteem?

Antwoord:

Het reguliere gangbare remsysteem is voldoende.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestickering (eis 21)

Vraag:

In eis 21 geeft u aan dat de machines moeten worden voorzien van logo van de Gemeente, uiteraard is dit mogelijk.

Moeten alle machines (cirkel en zero turn) voorzien worden van het logo?

Gaat het om 1x logo per machines of meerdere logo's per machine?

Zou u dit wat verder kunnen specificeren?

Antwoord:

Aan weerszijde van de machine logo aanbrengen. Waar dit niet mogelijk is, op de achterzijden of evt. op de voorzijde. Afmetingen van het logo afhankelijk van de beschikbare ruimte.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Banden

Vraag:

In uw aanvraag zien we nergens banden terugkomen. Valt een defecte band ook onder het contract?

Antwoord:

Nee, een defecte band valt niet onder het contract.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Slijtdelen (eis 19)

Vraag:

In eis 19 soms u een lijst op van tarieven die in de kosten moeten zijn opgenomen. Hoe zit het met slijtdelen vallen deze ook onder het contract?

Het type chauffeur is namelijk vaak een bepalende factor hierin.

Antwoord:

Ja, de slijtdelen vallen ook onder het contract.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Monteur ter plekke (eis 12)

Vraag:

In eis 12 stelt u dat de monteur binnen 1 uur aanwezig moet zijn. Hoe hard is deze eis en zit hier nog ruimte in om dit bijvoorbeeld op te rekken naar binnen een halve werkdag (circa 4 uur)?

Antwoord:

Deze eis blijft staan, maar we zijn bereid om in bepaalde situaties (denk aan overmachtssituatie opdrachtnemer) coulance hierin te tonen.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Emissie regels (Eis 8)

Vraag:

In eis 8 stelt u dat de maaier voorzien moet zijn van EU STAGE V emissie regels. Dit is voor benzinemotoren nog geen gangbare norm er zijn hier dus ook vrij weinig tot geen maaiers in beschikbaar. Bestaat dit wel?

Antwoord:

U dient bij voorkeur maaiers aan te bieden die reeds aan deze norm voldoen. Als dit echter nog niet mogelijk is, accepteren we dat.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Duurzaamheid machines

Vraag:

Op pagina 6 van de aanbestedingsleidraad stelt u dat de duurzaamheid van de machine van belang is voor de gemeente. Wat verstaat u precies onder de

duurzaamheid van de machines?

Antwoord:

Met duurzaamheid bedoelen wij hoe duurzaam de machine is gebouwd. Bijvoorbeeld met gebruik van herbruikbare materialen, gerecyclede materialen, e.d.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Schuine hellingen

Vraag:

Op pagina 5 van de aanbestedingsleidraad spreekt u over schuine hellingen. Wat verstaat u precies onder schuine hellingen?

Antwoord:

De term "schuine hellingen" is door ons per abuis gebruikt. Wij realiseren ons dat hellingen per definitie schuin zijn. Wat wij bedoelen is dat de machines redelijk hellende percelen moet kunnen maaien.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
nota van inlichtingen

Vraag:

Eis 65

U vraagt bij voorkeur een dieselmotor met minimaal 28 pk .Dit in combinatie met een maaidek van 120 cm is ons inziens niet leverbaar.

Vraag:

Kunt u de eis bijstellen naar het mag een benzinemotor zijn minder zijn dan 28 pk maar ruim voldoende om de maaicapaciteit te waarborgen

Antwoord:

Alle inschrijvers dienen in hun inschrijving uit te gaan van een 2 cilinder benzine motor.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad

Vraag:

C.8 Gunningscriteria

Uitwerking gunningcriterium Kwaliteitsvragen:

Vraag 1: brandstofverbruik driedelige cirkelmaaier met recyclefunctie
maaibreedte ca. 3.35 m.

Vraag 2: brandstofverbruik enkel dek front cirkelmaaier met recyclefunctie
max. maaibreedte ca. 1.80 m.

Vraag 3: brandstofverbruik zero turn maaier met recycle functie, max.
breedte 1,20 m.

U vraagt logischerwijs om een bewijs van het werkelijke verbruik van de aan te schaffen machines.

Echter op een enkele machine na die het zelf registreert, zal het niet doenlijk zijn om objectief een eerlijk antwoord aan te leveren. Evengoed zijn de opgaven door een fabrikant niet op praktijk gestoeld. Men zal dan van een belasting uitgaan, wat geen gemiddelde is. Als voorbeeld, zijn ook de nu strengere meetmethoden, zoals de WLTP bij auto's die nu nog steeds niet kloppen met de praktijk.

Er zo veel variabelen die invloed hebben op verbruik, (Denk aan, maaisnelheid, maaihoogte in relatie tot de graslengte, de slijtage van de messen, afstelling van het maaidek, weersinvloeden, tijdstip, tijd van het jaar etc.), dat een realistisch getal niet te produceren is. Dit is iets wat u alleen onder uw eigen omstandigheden zult kunnen monitoren gedurende een of meerdere seizoenen en met meerdere machines.

Kunt u de eis laten vervallen of eventueel aanpassen naar een machine die een tankinhoud heeft, die ruim voldoende is om een dag te kunnen maaien?

Antwoord:

Kwaliteitsvragen 1 t/m 3 vervallen. Wij merken op dat in eis 6 reeds vermeld staat dat alle type machines een dusdanig volume brandstoftank moeten hebben, dat geborgd wordt dat er 8 uur continu door kan worden gewerkt.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad

Vraag:

Eis 41

Afgesloten bestuurderscabine, min 2 ramen, namelijk voor en achter raam

die in eigen keus te openen zijn tijdens werkzaamheden.

U wenst een ventilatiemogelijkheid in de cabine, specifiek voorruit en achterraut.

Bij onze cabine kunnen geen van beide open. Wel is er aan de rechterzijde een schuifraam dat open kan.

Onze cabine is voorzien van een grote doorlopende voorruit, die veel zicht geeft op het werk en tijdens transport. Tevens is deze voorzien van voorruitverwarming dat een goed zicht tijdens koudere of nattere periodes waarborgt.

De achterraut kan desgewenst worden voorzien van een ruitenwisser voor verbeterd zicht naar achteren.

U eist tevens in Eis 50 een airconditioning. Een dergelijk systeem functioneert enkel en alleen afdoende wanneer deuren en ramen gesloten blijven.

Vraag:

Kunt u eis 41 en 50 samenvoegen naar, een afgesloten bestuurderscabine met ventilatiemogelijkheid van buitenaf en tevens voorzien van airconditioning en een goed functionerende klimaat- zichtbeheersing, zodoende een goede werkomgeving tijdens diverse voorkomende weers- en werkomstandigheden te creëren.

Antwoord:

Ondanks dat wij de voorkeur geven aan het eerder omschreven in eis 41, laten we het eisende karakter op het onderdeel van kunnen openen van ramen vervallen. Als deze mogelijkheid bestaat graag aanbieden (mag evt. ook een zijraam zijn, additioneel aan de airco).

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

19

Onderwerp:

nota van inlichtingen

Vraag:

Eis 37

Maaidek is minimaal 65 graden kantelbaar i.v.m. service en of onderhoud in het veld.

Onze frontdekken zijn eenvoudig kantelbaar en meer dan ruim toegankelijk om in het veld aanpassingen te doen, schoon te maken of messen te wisselen.

Vraag:

Kunt u de eis bijstellen naar kantelbaar voordek, dat ruim voldoende toegang biedt voor werkzaamheden aan datzelfde maaidek?

Antwoord:

Akkoord, eis 37 wordt aangepast op een een "kantelbaar voordek, dat ruim voldoende toegang biedt voor werkzaamheden aan datzelfde maaidek. Met "ruim voldoende toegang" wordt bedoeld dat onder het maaidek voldoende plaats is de messen te verwisselen."

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 20
Onderwerp: nota van inlichtingen

Vraag:
Eis 34
Minimale maaihoogte: 25 – 152 mm, eenvoudig verstelbaar in stappen van 6 mm.
Onze machine heeft een maximale maaihoogte van 120mm.
Vraag:
Kunt u aangeven dat dit voor uw omstandigheden ook akkoord is?

Antwoord:
Akkoord.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 21
Onderwerp: nota van inlichtingen

Vraag:
Eis 2
U spreekt over autolease, Kunnen wij als aanbieder uitgaan van Operationele Equipment Lease?

Antwoord:
Niet akkoord.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 22
Onderwerp: aanbestedingsleidraad

Vraag:

Kerncompetentie 2: ervaring met het onderhouden van (aan een zakelijke cliënt) verleaste cirkelmaaiers:

inschrijver toont aan dat hij in de afgelopen 3 jaar, voor ten minste een periode van 1 jaar, naar tevredenheid van de desbetreffende referent-opdrachtgever, verantwoordelijk is (geweest) voor het onderhoud van minimaal 3 aan één opdrachtgever, verleaste ¹ cirkelmaaiers, die vergelijkbaar zijn met de cirkelmaaiers die in deze aanbesteding gewenst zijn. ²

U vraag om aantoonbare ervaring met het onderhouden van machines, zoals beschreven in onderhavige aanbesteding.

Onderhoud uitvoeren op basis van huur of vanuit eigendom is niet verschillend. Kennis en ervaring hebben van dergelijke machines en het vroegtijdig signaleren van (aankomende) problemen is zeer bepalend in het efficiënt gebruik van dergelijke machines.

Vraag:

Gaat u akkoord met het aanleveren van aantoonbare ervaring met het onderhouden van meerdere machines, zoals beschreven in onderhavige aanbesteding, maar niet perse op basis van huur?

Antwoord:

Allereerst opgemerkt dat wij ons realiseren dat wij bij het beschrijven van de referentie-eisen, erbij hadden moeten vermelden dat deze enkel betrekking hebben op type 1; de 2 stuks driedelige cirkelmaaiers en 3 stuks enkel dek front cirkelmaaiers. De zero turn maaiers maken - omdat zij gekocht worden - geen onderdeel uit van de referentie-scope.

Indien er sprake is van een referentie waarbij de machines van type 1 niet verleaset dan wel verhuurd zijn, maar gekocht door de referent-opdrachtgever, en deze referent-opdrachtgever wel (vergelijkbaar) onderhoud aan deze machines door de inschrijver laat verrichten, is dat ook akkoord.

Voor de goede orde nog eens opgemerkt dat het bij de referentie niet om 100% dezelfde machines hoeft te gaan, als welke inschrijver aan wil bieden. Wel moeten de machines passen bij de aard van de werkzaamheden zoals omschreven in de aanbestedingsdocumenten van deze aanbesteding.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

23

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad

Vraag:

Kerncompetentie 1: ervaring met het verleen van cirkelmaaiers aan een zakelijke cliënt: inschrijver toont aan dat hij in de afgelopen 3 jaar, voor ten minste een periode van 1 jaar, naar tevredenheid van de desbetreffende referent-opdrachtgever, verantwoordelijk is (geweest) voor het, aan één opdrachtgever, verleen ¹ van minimaal 3 cirkelmaaiers die vergelijkbaar zijn met de cirkelmaaiers die in onderhavige aanbesteding gewenst zijn. ² U vraagt om aantoonbare ervaring van de aanbieder voor het verleen van minimaal 3 stuks cirkelmaaiers (vergelijkbaar als in de onderhavige aanbesteding).

Echter is het niet heel gebruikelijk om dit soort maaimachines in dergelijke omvang te verleen/ verhuren (Operationele Lease).

Bij andere productgroepen is dit gebruikelijker bij professionele gebruikers.

Vraag:

Gaat u akkoord met het aanleveren van aantoonbare ervaring in het verleen van machines van dergelijke omvang en grootte?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

24

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad

Vraag:

A.1.2. Aard van de opdracht cirkelmaaiers

De gemeente wil de cirkelmaaiers ter beschikking krijgen op basis van full operational lease. De definitie van full operational lease is: De grasmaaiers blijven eigendom van de verhuurder (en gaan aan het einde van de raamovereenkomst dus terug naar de verhuurder) en de gemeente betaald aan de verhuurder maandelijks een leasebedrag. De gemeente voorziet zelf in de brandstofvoorziening.

In het maandelijks leasebedrag zijn de kosten opgenomen van:

- rente en afschrijving;
- administratiekosten;
- alle onderhoud- en reparatiekosten (m.u.v. het slijpen van de messen);
- verzekering (met minimaal WA-dekking);
- inzet van vervangende grasmaaiër in het geval van defect aan verstrekte grasmaaiër, waarbij het defect niet binnen 24 uur (op basis van werkdagen) gerepareerd kan worden;
- aanspreekpunt voor gemeente dat op werkdagen tussen 8.00 en 17.00 uur bereikbaar is

Het doel en wens van de gemeente is helder, ontzorging!

U wenst dat alle onderhoud- en reparatiekosten (m.u.v. het slijpen van de messen) inclusief zijn. Schades zijn een apart verhaal. Tijdens het gebruik van dergelijke machines, is het niet uit te sluiten dat er schades ontstaan. Klein van aard, maar ook groot met grote kostenposten tot gevolg. Bijna altijd aanwijsbaar. Een cascoverzekering incl. eigen gebrek voorziet tot bepaalde hoogte wel in deze behoefte, maar een eigen risico inclusief premiestijging, zullen dan sowieso worden doorbelast aan de huurder.

Vraag:

Kunt u verklaren dat wanneer er sprake is van aanwijsbare schades door bijvoorbeeld foutief gebruik, nalatigheid en of een ongeval, u als huurder aansprakelijk bent?

Antwoord:

Als er sprake is van een situatie waarbij de schade aantoonbaar veroorzaakt wordt door (verwijtbaar handelen van) de gemeente, zal de gemeente de aansprakelijkheid hieromtrent aanvaarden.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad

Vraag:

A.1.2. Omvang van de opdracht
Per machine per jaar worden afhankelijk van het maaiseizoen circa 750 uur gedraaid. Bij het afgeven van de prijs voor de te leasen cirkelmaaiers dient de inschrijver uit te gaan van maximaal 750 uur (minderuren komen niet voor vergoeding in aanmerking) en een meerprijs te offreren voor meer-uren boven de norm van 750 draaiuren.
U spreekt over 750 draaiuren per machine per jaar.
In bijlage 8 Prijzenblad gaat u uit van 900 draaiuren per jaar.

Vraag:

Kunt u verduidelijken welk aantal draaiuren u de machines per jaar gaat gebruiken?

Antwoord:

Onze excuses, in het prijzenblad dient inderdaad 750 in plaats van 900 te staan. Het prijzenblad is hierop aangepast. LET OP: inschrijvers dienen dit gewijzigde prijzenblad voor hun inschrijving te gebruiken!

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers

Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad

Vraag:

A.1.2. Omvang van de opdracht

Type 1

- 2 stuks driedelige cirkelmaaiers met recyclefunctie maaibreedte ca. 3,35 m.

- 3 stuks enkel dek front cirkelmaaiers met recyclefunctie max. maaibreedte 1,80 m.

Type 2

- 2 stuks Zero Turn maaiers met recycle functie, max. breedte 1,20 m.

U vraagt bij de enkel-dek front cirkelmaaiers een maaibreedte van 1,80 m.

Ons maaidek heeft een maaibreedte van 183cm.

Bij de driedelige machines stelt u ca. als voldoende.

Vraag:

Kunt u aangeven dat ca. bij de enkel-dek frontmaaier akkoord is?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad

Vraag:

A.1.2. Omvang van de opdracht

Effectief worden de gazonmaaiers ieder jaar alleen tijdens het maaiseizoen ingezet. Naar verwachting loopt ieder maaiseizoen van circa medio maart tot en met medio oktober. In verband met klimatologische (weers) omstandigheden kan dit echter ook eerder of later beginnen of eindigen. Per maaiseizoen heeft de gemeente behoefte aan in totaal 7 stuks zitmaaiers, die zijn onder te verdelen in meerdere typen:

Type 1

- 2 stuks driedelige cirkelmaaiers met recyclefunctie maaibreedte ca. 3,35 m.

- 3 stuks enkel dek front cirkelmaaiers met recyclefunctie max. maaibreedte 1,80 m.

Type 2

- 2 stuks Zero Turn maaiers met recycle functie, max. breedte 1,20 m.

U vraagt cirkelmaaiers met recyclefunctie (gelijk ook in PvE eis 5)

Kunt u dit verduidelijken?

Recycle maaidekken (gesloten) worden in het openbaar groenonderhoud niet veel meer toegepast, vanwege de hoge brandstofkosten lagere capaciteit en de beperkte werking. Daarvoor zijn ander soortige messen voor in de plaats gekomen die een gelijksoortige werking hebben (Lees betere spreiding). Deze zogenaamde mulchmessen met kammen zijn voor uw doel uitermate geschikt.

Vraag:

Kunt u aangeven of deze mulchmessen, i.p.v. gesloten maaidekken akkoord is?

Antwoord:

Mulchmessen i.p.v. gesloten maaidek is ook akkoord.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers

Beantwoord op: 7 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad

Vraag:

1.2. Om welke aanbesteding gaat het?

Deze leidraad betreft enerzijds de aanbesteding van een raamovereenkomst waarmee gedurende minimaal 3 jaar (met een optionele verlengingsmogelijkheid van 2 x 1 jaar) cirkelmaaiers kunnen worden geleased. Leasing dient te gebeuren op full operational basis.

In de Equipment handel gaat men niet zelden uit van een operationele lease, zoals in de auto-industrie gebruikelijk is.

Waarschijnlijk bedoeld is een Operationele Equipment lease (= huur) en verlangt u daar aanvullend onderhoud bij tijdens de leaseperiode. In de Equipment lease bestaat dit over het algemeen uit een 2-ledig contract met 2 verschillende facturen.

Vraag:

Kunt u aangeven dat u dit inderdaad als zodanig interpreteert en u hier mee akkoord gaat?

Kunt u tevens aangeven akkoord te gaan met een jaarlijkse indexatie voor beide huur- en onderhoudscomponenten?

Antwoord:

Nee, dit bedoelen wij niet. Er wordt één contract afgesloten. Dit bestaat uit de definitieve gunningbrief met alle onderliggende andere aanbestedingsstukken (documenten zoals vermeld in par. C.3 van de aanbestedingsleidraad). Na gunning worden er in beginsel geen andere door opdrachtnemer aangeboden contracten geaccepteerd. Op basis van één contract wensen wij ook één maandelijkse factuur.

Wij gaan niet akkoord met verschillende indexeringen voor onderhoud en huur. Uitsluitend het bij inschrijving aangeboden maandelijks all-in leasebedrag voor de cirkelmaaiers, komt voor indexering in aanmerking. Waarbij indexering dient te gebeuren op basis van eis 2 uit het PVE.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

29

Onderwerp:

aanbestedingsleidraad

Vraag:

A.1.2. Om welke aanbesteding gaat het?

Deze leidraad betreft enerzijds de aanbesteding van een raamovereenkomst waarmee gedurende minimaal 3 jaar (met een optionele verlengingsmogelijkheid van 2 x 1 jaar) cirkelmaaiers kunnen worden geleased. Leasing dient te gebeuren op full operational basis.

U gaat uit van een Raamovereenkomst op basis van huur.

Uw intentie is om de raamovereenkomst volledig te vervolmaken gedurende de 5 jaar.

U geeft aan in Looptijd van de opdracht omwille van de maximale duur van een raamovereenkomst (max 4 jaar) en vanwege kapitaalvernietiging er wordt gekozen voor 3+1+1 jaar.

Zou het niet zinvoller zijn om in een keer een contract voor 5 jaar aan te gaan met de opdrachtnemer?

Het is overzichtelijker voor elke partij, de intenties duidelijk en de kosten lager vanwege de langere looptijd en minder risico.

Vraag:

Bent u bereid de raamovereenkomst om te zetten naar een huur inclusief onderhoud voor de duur van 5 jaar, met een startdatum van 1 januari 2025?

Antwoord:

Akkoord. De looptijd van de raamovereenkomst zal 5 jaar vast bedragen (zonder aanvullende verlengingsoptie). Wij verwachten dit dan ook wel in de prijsstelling van de inschrijver terug te zien.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Eis 5

Vraag:

• Eis 5: uit ervaring weten wij dat een ingebouwde recycler niet op de beoogde manier werkt bij de sterk wisselende Nederlandse omstandigheden. Ook heeft een ingebouwde recycler sterke invloed op het brandstofverbruik. Mogen er achterlossende machines met de specifiek daarbij behorende messen worden aangeboden? Dit zal voordelig zijn voor het maaibeeld, brandstofverbruik en uiteindelijk zelfs de levensduur van de machines.

Antwoord:

Mulchmessen i.p.v. gesloten maaidek is ook akkoord.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Eis 20

Vraag:

Eis 20: U vraagt voor een hydraulisch bediend remsysteem, noodremsysteem én parkeerremsysteem.

Dergelijke machines kunnen hydraulisch remmen met het rempedaal. Ook vertraagt de machine sterk bij het loslaten van het gaspedaal door de interne weerstand van de hydrostaat. Als laatste is er een elektrische bediende parkeerrem voorzien.

Een specifiek 'noodremsysteem' is bij dergelijke machines dus niet aan de orde omdat de hydrostaat reeds een sterk remmende functie heeft.

Wordt met deze uitleg aan eis 20 voldaan?

Antwoord:

Het reguliere gangbare remsysteem is voldoende.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Eis 25

Vraag:

Eis 25: Mag de transportbreedte van 200cm overschreden worden met 15 á 20%?

Dit omdat 200cm niet de meest gangbare maat is qua transportbreedte

Antwoord:

Ja, dit mag worden overschreden met max 15%.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 33
Onderwerp: Eis 45

Vraag:

Eis 45: Het stuur van dergelijke machines is enkel kantelbaar voor het in-en-uitstappen, de stuurkolom kan niet uitschuiven.
Is een kantelbaar stuur afdoende om aan deze eis te voldoen?

Antwoord:

Ondanks dat wij hier de voorkeur aan geven, laten we het eisende karakter vervallen. Indien de mogelijkheid bestaat dit graag aanbieden en anders in uw inschrijving duidelijk vermelden dat dit niet leverbaar is.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 34
Onderwerp: Eis 46

Vraag:

Eis 46: Wat wordt er verstaan met '1set reservewielen per machine'? 1 stuk voorband én 1 stuk achterband? Of 2 stuks voorband én 2 stuks achterband?

Antwoord:

1 voorband en 1 achterband per machine.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 35
Onderwerp: Eis 50

Vraag:

Eis 50: Wij gaan er van uit dat de cabine ook voorzien moet zijn van verwarming?

Antwoord:

Ja. Ook verwarming, al dan niet via de airco.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Eis 54

Vraag:

Eis 54: Zero turn maaiers hebben geen joystickbediening maar hendelbediening, dit volstaat binnen de eis?

Antwoord:

Ja ,dat klopt.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Eis 57

Vraag:

Eis 57: Wij kunnen geen hydraulische maaidek-heffunctie aanbieden op onze zero-turn maaiers, enkel mechanisch. Volstaat dit?

Antwoord:

Ondanks dat wij hier de voorkeur aan geven, laten we het eisende karakter vervallen. Indien de mogelijkheid bestaat dit graag aanbieden en anders in uw inschrijving duidelijk vermelden dat dit niet leverbaar is.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Eis 58

Vraag:

Eis 58: Hier geven wij hetzelfde advies als bij eis 5.

Antwoord:

Mulchmessen i.p.v. gesloten maaidek is ook akkoord.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Eis 65

Vraag:

Eis 65: Zero-turn maaiers met een maaidek van +/- 120cm worden vrijwel uitsluitend geleverd met benzinemotoren.
Bestaat de mogelijkheid om een machine met 2-cilinder benzinemotor aan te bieden?

Antwoord:

Alle inschrijvers dienen in hun inschrijving uit te gaan van een 2 cilinder benzine motor.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Eis 70

Vraag:

Eis 70: Deze machines kunnen niet voorzien worden van kenteken omdat deze smaller zijn dan 1.300mm, dit in samenspraak met de RDW.
Kan deze eis verwijderd worden uit bestek?

Antwoord:

Indien dit wettelijk niet verplicht is, hoeft hier niet aan voldaan te worden en volstaat een driehoek met stompe hoeken.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Loopduur contract

Vraag:

Bij de operationele lease vraagt u voor een 3-jarig contract met vervolgens de optie om twee maal 1 jaar te verlengen.

Dit is voor ons lastig werkbaar. Wij gaan liever uit van een vaste periode 5 jaar. Is dit werkbaar voor jullie?

Antwoord:

Akkoord. De looptijd van de raamovereenkomst zal 5 jaar vast bedragen (zonder aanvullende verlengingsoptie). Wij verwachten dit dan ook wel in de prijsstelling van de inschrijver terug te zien.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Eigen aanvulling aanbestedende dienst

Vraag:
Eigen aanvulling aanbestedende dienst

Antwoord:

N.a.v. de nota van inlichtingen zijn de volgende documenten bijgewerkt:

- aanbestedingsleidraad
- programma van eisen
- prijzenblad

Al deze documenten vindt u op de plek waar ook de andere aanbestedingsdocumenten in TenderNed staan.

Percelen: P1 Lease (2025/2029) / koop zitmaaiers
Beantwoord op: 7 mrt. 2024
Label: Proces